
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Helena starostka

Mgr. David místostarosta

Kraj, stát: Moravskoslezský Česká republika

OO296651

Předmět činnosti žadatele: všeobecné činnosti veřejné správy, spolupráce s partnerskými městy

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

Název: 

Sídlo: 

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Frýdlant nad Ostravicí

Název malého projektu:                         Společně bez hranic

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SpolBezHran

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 23 500,00

Požadovaná výše NFP: 18 071,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/05/075

Hlavní přeshraniční partner: Mesto Turzovka

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí, 739 11

CZ00296651

Kraj, stát:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Město Frýdlant nad Ostravicí

Sektor: veřejný

Pavliska

Pešatová

str. 1/22



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavla projektový manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

JUDr. Ľubomír primátor

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

Mesto Turzovka

OO314331

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Statutární orgán:

Název: 

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností: Stred 178, Turzovka 02354

Dvořáková Dibonová

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Adresa pro doručování písemností: Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí,739 11

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Stred 178, Turzovka 02354

Příjmení

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní osoba:

Sídlo:

IČ:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Golis

str. 2/22



E-mail: Telefon / mobil:

MP splňuje strategii kraje:

Okres (NUTS IV):

Obec: 1 - Frýdlant nad Ostravicí

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Moravskoslezsko

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

1 - Frýdek-Místek

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Adresa pro doručování písemností:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

2. Identifikace malého projektu

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

1 - Turzovka

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společně bez hranic

SpolBezHran

1 - Čadca

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Obec:

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

str. 3/22



V projektu se jedná převážně o kulturně-společenské akce. Projektem dojde k propojení, výměně a poznání v oblasti kulturní, kdy se jednotlivé kapely 

či pěvecké soubory mohou představit obecenstvu také na druhé straně hranice. Aktivita bude zaměřena na výměnu zkušeností a podporu tradic a 

zdůraznění významu respektu k historickým kořenům a vzájemné spolupráce. Dojde k prohloubení a rozšíření povědomí o životě na obou stranách 

hranice a podpoře vnímání společných i rozdílných rysů obou národů. Trhu lidových řemesel a Remeselnického jarmoku se zúčastní také výrobci a 

řemeslníci z Frýdlantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní soubory z Frýdlantu nad Ostravicí a naopak. Vystoupení 

souborů a řemeslníků z jiné země ještě nikdy na těchto akcích nebyly. V tom vidíme to novum, ukázat historická řemesla té druhé země, folklór té 

druhé země. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je 

bude možné nejen prohlédnout, ale také vyzkoušet. Dojde k poznání tradic a historie obou měst. Stejně tak dojde k výměně na straně občanů – 

návštěvníků – turistů, čímž bude posílena atraktivita obou měst jako turistických cílů a dojde ke zvýšení povědomí obyvatelstva o tradicích partnera z 

opačné strany hranice.

Dále se uskuteční setkání seniorů obou měst formou organizovaného zájezdu - cílem bude navázání kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré 

praxe v oblasti poskytování sociálních služeb. Významným cílem této aktivity je sociální aktivizace osob z této ohrožené skupiny obyvatelstva. Na 

podzim proběhne tato akce tak, že bude vypraven autobus se zájemci do Turzovky, kde proběhne setkání s místními seniory a pracovníky v 

sociálních službách. Na jaře se uskuteční stejná akce, ovšem na straně žadatele s tím, že pro zájemce z Turzovky bude opět vypraven autobus, které 

je zaveze do Frýdlantu nad Ostravicí, kde proběhne druhé setkání. Takové setkání proběhne úplně poprvé a věříme, že po navázání přátelství bude 

probíhat i v budoucnu, navázána přátelství se budou prohlubovat a pokračovat i nadále po skončení projektu.

Další akcí budou Svátky hudby, na kterých se hlavně představí pěvecké a taneční soubory z obou měst. I zde dojde k novému pojetí, neboť bude 

vždy představován folklór té druhé země, aby došlo k rozšíření podvědomí o kultuře kdysi nám tak blízkého národa. 

Veškeré aktivity, které jsou součástí realizace projektu, si kladou za cíl propojení umělců, řemeslníků, zástupců veřejné správy (realizační tým), dětí a 

mládeže, seniorů a všech dalších občanů jak na straně žadatele, města Frýdlant nad Ostravicí, tak u HCP, města Turzovky. Projekt řeší posílení 

soudržnosti obyvatel na území obou partnerských měst a provázání vztahů mezi generacemi obou národů, které byly v minulosti bratry.

Projekt si klade za obecný cíl upevnit stávající partnerství a rozšířit ho o další aktivity, které tvoří hlavní význam tohoto malého projektu.  I přesto, že 

fyzická vzdálenost mezi oběma partnery je malá (cca 40 km), neznamená to, že občané obou partnerských měst mají o svém kulturně společenském 

životě velké povědomí, z čehož vyplývá absence motivace trávení volného času na jedné či druhé straně hranice. Dosavadní přeshraniční spolupráce 

spočívá ve vzájemných návštěvách dětských folklórních souborů působících při základních školách obou partnerských měst, občasných poznávacích 

zájezdech klientů pobytového sociálního zařízení žadatele do partnerského města (bez kontaktu s obdobnou cílovou skupinou na straně HCP), v 

realizaci fotbalových utkání v kategorii muži a dále v ne příliš četných setkáních politických zástupců obou partnerských měst, přičemž obyvatelé obou 

měst mají o těchto aktivitách jen velmi malé, resp. téměř žádné povědomí. Realizací společných aktivit a akcí včetně jejich vzájemné propagace 

přispějeme k vyřešení tohoto problému a k posílení přeshraničních vazeb nejen na úrovni představitelů měst, ale také na úrovni kulturní, sportovní či 

sociální, čehož bude docíleno zejména aktivním kontaktem daných cílových skupin z obou partnerských měst. Dále dojde k rozšíření znalostí o 

historii, tradicích a dalších hmotných i nehmotných hodnotách či atraktivitách obou partnerů, což povede k podpoře cestovního ruchu. Dalším efektem 

realizovaného projektu je také sdílení zkušeností, inspirace a přenos informací a dobré praxe související s přípravou a realizací daných aktivit. 

Realizací projektu dojde k vytvoření vhodných podmínek pro vznik nového a udržení stávajícího vzájemného partnerství a spolupráce obou partnerů a 

prezentace výstupů této spolupráce veřejnosti. 

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Smyslem projektu je přenos informací a zkušeností mezi představiteli partnerských měst, jejich organizací, spolků a dalších subjektů s cílem navázání 

a udržování vztahů a následného rozvoje či prohlubování spolupráce partnerských měst v oblasti kulturní, sportovní a sociální. Realizací projektu 

dojde k utužení vztahů mezi národy, jejich obyvateli i podnikatelskými subjekty, přičemž tohoto cíle bude dosaženo realizací společných akcí včetně 

jejich propagace na obou stranách hranice. Projekt si také klade za cíl připomenutí, představení či přiblížení historie, tradic a kulturních i přírodních 

symbolů obou měst, potažmo regionů, a dále rozšíření znalostí obyvatel s cílem zvýšení atraktivity obou měst za účelem podpory cestovního ruchu.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

str. 4/22



Jednotlivé projektové aktivity jsou v zásadě totožné, lépe řečeno propojené a proto na ně pohlížíme tak, že všechny plánované aktivity (tj. Remeslný 

jarmok, Trh lidových řemesel, Setkání seniorů na podzim 2021 a na jaře 2021, Svátky hudby v červnu 2021 a fotbalový turnaj dětí a žáků na jaře 

2021) jsou aktivitami výměnnými = K09, díky kterým dojde ke vzájemnému poznání a edukaci zúčastněných. Výměna proběhne jak na úrovni 

řemeslníků a umělců, tak na úrovni seniorů a pracovníků v sociálních službách, dětí a žáků, občanů-návštěvníků a turistů a v neposlední řadě také 

pracovníků veřejné zprávy jakožto realizačního týmu s tím, že výměny dosáhneme zahrnutím nákladů na dopravu do projektu, abychom zajistili 

fyzickou účast zainteresovaných osob a návštěvníků na akcích. 

Veškeré plánované aktivity (tj. Remeslný jarmok, Trh lidových řemesel, Setkání seniorů na podzim 2021 a na jaře 2021, Svátky hudby v červnu 2021 

a fotbalový turnaj dětí a žáků na jaře 2021) jsou zároveň připravovány jako veřejné aktivity s přesahem do kulturní, rekreační, společenské a sportovní 

oblasti = K13 neboť jsme toho názoru, že je nutné poznávat sebe i své partnery a vzájemně se potkávat ve všech oblastech lidského života. Veškeré 

akce budou určeny pro veřejnost, čímž dosáhneme propojení generací i obou národů.

Jen díky tomuto přístupu a uvedenému typu aktivit (tj. Remeslný jarmok, Trh lidových řemesel, Setkání seniorů na podzim 2021 a na jaře 2021, 

Svátky hudby v červnu 2021 a fotbalový turnaj dětí a žáků na jaře 2021) poznáme vzájemné rozdíly, respektive si uvědomíme, jak moc toho máme 

společného. Tím jsou veškeré plánované aktivity aktivitami podporujícími a respektujícími identitu a tradice = K14. 

V zásadě tak lze odlišit pouze aktivitu K15, což je konkrétní činnost směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území. Touto 

aktivitou je pořízení obsáhlé a bohaté fotodokumentace a videodokumentace včetně TV reportáží z každé uspořádané akce. Tento materiál dále 

poslouží oběma partnerům k propagaci území, a to společně s informacemi zveřejňovanými na internetových stránkách a v článcích, které budou 

otištěny v místním periodiku žadatele i HCP.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Odborný garant projektu  - zajišťuje věcnou stránku realizace projektu, je odborníkem v dané oblasti, řeší věcné problémy v naplňování cílů projektu, 

tedy samotnou fyzickou přípravu a realizaci všech akcí.  Pro garanci projektu se bude jednat o osoby zodpovědné za organizaci kulturních akcí a to 

jak u žadatele, tak u HCP (tedy 2 osoby). Hlavním garantem projektu je Ing. Iva Lichnová, vedoucí odboru školství a kultury (na straně žadatele). 

Finanční manažer - řídí finanční část projektu, jedná se o účetní žadatele se zkušenostmi z oblasti účtování dotací.  Spolu s projektovým manažerem 

stanovuje rozpočet projektu uvedený v žádosti. Následně kontroluje plnění položkového rozpočtu stanoveného v žádosti, sleduje nákladovost projektu 

v souladu s finančním plánem, upozorňuje na možná finanční rizika. Kontroluje dodavatelské faktury dle rozpočtu projektu, kontroluje jejich správné 

zaúčtování (jen 1 osoba na straně žadatele).

Projektový manažer – kontroluje a administruje realizaci projektu, koordinuje jednotlivé činnosti naplánované v projektu, upozorňuje na možná rizika 

vyplývající z nenaplnění klíčových aktivit. Úzce spolupracuje s finančním manažerem projektu a vedoucím projektu. Je hlavní kontaktní osobou pro 

komunikaci s HCP, přičemž na straně HCP je také projektový manažer hlavní kontaktní osobou (celkem tedy 2 osoby).

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Snahou projektu je rozšíření již realizovaných aktivit o další aktivity a to včetně jejich společné přípravy a propagace. Realizací akce Trh lidových 

řemesel na straně žadatele a obdobné akce HCP (Remeselnícky jarmok) v srpnu 2021 dojde k propojení podnikatelských, resp. řemeslných podniků, 

kdy každé akce se zúčastní řemeslníci a výrobci tradičních výrobků z obou partnerských měst. Tímto bude nejen podpořen cestovní ruch, ale také 

rozšířena znalost o tradicích a řemeslech. Dále se uskuteční několik zájezdů spolků sdružujících seniory a klientů sociálního zařízení, resp. 

poskytovaných soc. služeb (neboť HCP nemá obdobu soc. zařízení jako žadatel) vždy do města žadatele nebo HCP s cílem setkání se stejnou 

cílovou skupinou partnera (tj. senioři, klienti soc. služeb a sociální pracovníci) s cílem podpory volnočasových aktivit těchto sociálně ohrožených 

skupin obyvatelstva a přenosu zkušeností a dobré praxe v oblasti sociální práce. Stávající setkávání dětských folklórních souborů bude rozšířeno o 

setkávání dospělých souborů, přičemž tyto soubory spolu vystoupí na společných akcích. Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby 

(červen 2021), na které se vždy představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou partnerských měst. V rámci posílení vazeb v oblasti 

sportovní proběhne fotbalový turnaj dětí a žáků základních škol obou partnerů doplněný o doprovodný program, v rámci kterého budou představeny 

volnočasové aktivity poskytované základními školami partnerských měst pro své žáky. Projekt má značný vliv na udržování společných přeshraničních 

struktur a vazeb, což povede k další socio-ekonomické provázanosti přeshraničí včetně vedlejších efektů, mezi které patří např. vytváření přátelství 

mezi cílovými skupinami. Skutečnost, že všechny aktivity budou připravovány a realizovány společně, rovněž přispěje k překonávání vznikající 

jazykové bariéry hlavně u mladé generace, což bude mít v budoucnu pozitivní efekt na spolupráci mezi ČR a SR. 

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Realizací projektů dojde ke značnému prohloubení a rozšíření spolupráce při přípravě aktivit, přičemž tyto aktivity budou vždy vzájemně propagovány. 

Partneři projektu tedy předpokládají, že aktivity budou realizovány i po ukončení projektu. Dojde k rozšíření setkávání dětských folklorních souborů 

obou partnerů o dospělé folklorní soubory, které se budou zúčastňovat kulturních akcí a vystoupení v obou partnerských městech. U sportovní části 

projektu dojde k  rozšíření o fotbalové či obecně sportovní turnaje dětí a žáků základních škol obou měst, přičemž tato aktivita bude mít přesah do 

spolupráce základních škol, které tak mohou společně realizovat další projekty. V rámci projektu bude pořízen vnitřní digitální LCD panel, který bude i 

v době udržitelnosti sloužit k propagaci akcí konaných na území obou partnerů. Dále budou pořízeny 2 přenosné sady reproduktoru s mikrofonem, 

které budou na jednotlivých akcích využívány, a to také v období udržitelnosti projektu.

str. 5/22



300

10

10

Název cílové skupiny:
podnikatelské subjekty působící 

v přeshraničním regionu

Název cílové skupiny: 

Obyvatelé budou účastníky (návštěvníky) realizovaných aktivit, jejichž realizace povede k utužení vztahů mezi národy a jejich obyvateli. Vliv na 

obyvatele bude ve smyslu rozšíření znalostí v oblasti kulturní,sportovní a sociální bude představení či přiblížení historie, tradic a kulturních i přírodních 

symbolů obou měst. Dále patří do této CS obyvatelé, kteří jsou zároveň členové spolků a klubů, kteří se budou na realizaci akcí aktivně podílet, tzn. 

např. vystoupí na dané akci. V této oblasti bude tedy CS ovlivněna projektem také ve smyslu přenosu informací, inspirace a dobré praxe. Vzhledem k 

tomu, že všechny plánované aktivity jsou určeny pro širokou veřejnost a vstup je zdarma, nedá se přesně tato CS kvantifikovat. Proto budou je počet 

členů u této CS představován počten členů jednotlivých spolků a organizací, kteří se aktivně zapojí do projektu, tzn. vystoupí, případně se zúčastní 

zájezdu na akci konanou u partnera. 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt Společně bez hranic naplno koresponduje s hlavním cílem fondu malého projektu, čímž je vytváření přeshraniční integrace a posílení 

dlouhodobých forem spolupráce, stejně tak jako vytváření a posilování kontaktů a především trvalá přeshraniční spolupráce obyvatel a regionů. Fond 

malých projektů podporuje akce menšího rozsahu a finanční náročnosti, proto je ideálním prostředkem k získání financí na aktivity tvořící podstatu 

projektu Společně bez hranic. Z národních programů není možné financovat projekty, které zahrnují aktivity, které realizuje žadatel společně s 

partnerem ze zahraničí.

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Podnikatelské subjekty se projektu zúčastní zejména jako výrobci a prodejci tradičních výrobků či pochutin při akci nazvané jako Trh lidových řemesel 

na straně žadatele a Remeselnícky jarmok na straně HCP, kdy se na obou akcích představí subjekty z obou partnerských měst, přičemž cílem je 

přenos znalostí a zkušeností, navázání nových kontaktů a posílení a rozvoj podnikatelských aktivit. Subjekty, které se účastní akce, jsou zejména 

výrobci a prodejci, jejichž hlavní část prodeje a zisku probíhá právě na akcích typu trhy, jarmarky, slavnosti obcí, apod. Účast na této aktivitě bude mít 

pozitivní dopad na jejich činnost a další fungování a dále povede k zachování tradiční výroby se zaměřením na regionální výrobky a produkty.

Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Tato CS je definována jako organizační tým, který zajišťuje přípravu i samotnou realizaci plánovaných aktivit. Jedná se tedy o zaměstnance 

městských úřadů obou partnerů a to vždy v rozsahu dle jejich organizační struktury, tj. například pracovníci odboru kultury, sociálních věcí, rozvoje, 

apod. Součástí této CS jsou také pracovníci obou partnerů, kteří mají na starosti realizaci projektu z pohledu dotačního managementu. Pro konkrétní 

osoby na straně zaměstnavatele to je první přeshraniční projekt, tedy jeho realizací dojde významně ke zvýšení znalostí a dovedností v této oblasti. 

Vliv projektu na  tuto CS  obecně je zejména přenos informací, zkušeností a dobré praxe, kdy realizace společných aktivit pozitivně ovlivní realizaci 

akcí, a to ať společně nebo u každého partnera zvlášť.CS prohloubí již navázané kontakty a budou navázány i nové kontakty, prohloubí se spolupráce 

mezi oběma městy.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: 

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Doprava: Budou vypravovány BUSy.1 cesta=40 km. Akce u HCP=2 cesty, akce u žadatele pro HCP=4 cesty.Celkem cca 1000km+náklady na čekání 

(celkem cca 100hodin).

Technika – pro Trh lidových řemesel u žadatele-podium vč. osvětlení a ozvučení, totéž pro Svátky hudby 2021 u žadatele –praktikáble. Pro akce „v 

terénu“ zakoupíme 2 přenosné reproduktory s mikrofonem (1x pro žadatele, 1 x HCP).

Foto a video: Z každé akce -fotodokumentace a video (zajistíme externě) vč. reportáže do regionální TV. 

Propagace -web,FB,místní periodika žadatele i HCP,slovní prezentace.Pořídíme přenosný reklamní panel (1 ks). Letáky, plakáty, pozvánky bannery-

připraví žadatel, umístěny u žadatele i HCP. Propag. předměty pro zúčastněné, pro HCP-1/2 množství předmětů.

Catering: Pro zúč. osoby-zajistí žadatel externě.

Trh lidových řemesel:Tech. zázemí zajistí vybraný organizátor – stavba prodejních stánků a posezení pro návštěvníky, celodenní doprovodný 

program včetně moderování a úklidu. 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 6/22



Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

01.01.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

Řízení projektu

Na řízení projektu se budou podílet osoby žadatele i hlavního přeshraničního partnera. U

žadatele se jedná zejména o projektového manažera, který bude mít za úkol zajistit hladký 

průběh celé realizace projektu a zajistit následné vyúčtování. Současně s ním bude celý projekt 

realizován garantem a koordinátorem aktivit, který bude zodpovídat za realizaci aktivit po 

odborné stránce (vedoucí odboru školství a kultury na straně žadatele).Součástí aktivity bude 

zajištění zaúčtování veškerých dokladů v souladu s podmínkami dotace. Hlavní přeshraniční 

partner bude zajišťovat komunikaci a koordinaci aktivit projektu, na kterých se podílí v souladu s 

žádostí tak, aby došlo k naplnění cílů projektu. Komunikace bude probíhat telefonicky, e-mailem 

nebo osobně. Náklady budou hrazeny z vlastních zdrojů žadatele.

Partneři podílející se na aktivitě:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

6.  Harmonogram realizace aktivit

Popis projektové aktivity: 

str. 7/22



Na řízení projektu se budou podílet osoby žadatele i hlavního přeshraničního partnera a 

společně budou tvořit realizační tým – celkem 5 osob, které budou hlavní výkonnou platformou 

projektu. Realizaci projektu jako celek budou zaštiťovat statutární zástupci žadatele a HCP. 

Realizační tým: Odborný garant projektu  - zajišťuje věcnou stránku realizace projektu, je 

odborníkem v dané oblasti, řeší věcné problémy v naplňování cílů projektu, tedy samotnou 

fyzickou přípravu a realizaci všech akcí.  Pro garanci projektu se bude jednat o osoby 

zodpovědné za organizaci kulturních akcí a to jak u žadatele, tak u HCP (tedy 2 osoby). Hlavním 

garantem projektu je Ing. Iva Lichnová, vedoucí odboru školství a kultury (na straně žadatele). 

Projektový manažer – kontroluje a administruje realizaci projektu, koordinuje jednotlivé činnosti 

naplánované v projektu, upozorňuje na možná rizika vyplývající z nenaplnění klíčových aktivit. 

Bude tak mít za úkol zajistit hladký průběh celé realizace projektu a zajistit následné vyúčtování 

Úzce spolupracuje s finančním manažerem projektu a odborným garantem projektu.  Je hlavní 

kontaktní osobou pro komunikaci s HCP, přičemž na straně HCP je také projektový manažer 

hlavní kontaktní osobou (celkem tedy 2 osoby).

Finanční manažer - řídí finanční část projektu, jedná se o účetní žadatele se zkušenostmi z 

oblasti účtování dotací.  Spolu s projektovým manažerem stanovuje rozpočet projektu uvedený v 

žádosti. Následně kontroluje plnění položkového rozpočtu stanoveného v žádosti, sleduje 

nákladovost projektu v souladu s finančním plánem, upozorňuje na možná finanční rizika. 

Kontroluje dodavatelské faktury dle rozpočtu projektu, kontroluje jejich správné zaúčtování (jen 1 

osoba na straně žadatele).

Řízení projektu bude probíhat na obou stranách hranice, větší část aktivit bude probíhat na 

území žadatele. Hlavní přeshraniční partner bude zajišťovat komunikaci a koordinaci aktivit 

projektu, na kterých se podílí v souladu s žádostí tak, aby došlo k naplnění cílů projektu. 

Komunikace bude probíhat telefonicky, e-mailem nebo osobně. Společná práce celého týmu ve 

vzájemné součinnosti při realizaci přípravných a realizačních fázích aktivit, předávání si 

zkušeností a know-how napříč oblastí realizačních, propagačních či koordinačních tak povede k 

úspěšnému zakončení celého projektu. Dojde také k upevnění partnerství a vztahů mezi 

zástupci měst. 

Náklady (tj. mzdové náklady) na tuto aktivitu budou hrazeny z vlastních zdrojů žadatele.

0

N/A

N/A

0

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1/2021-12/2021

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: Povinná publicita bude zajištěna v souladu s podmínkami dotace. Žadatel zajistí na svých 

webových stránkách v záložce "Projekty města"  a dále také na stránkách HCP informace o 

realizovaném projektu. Současně na všech plakátech, letácích, bannerech tištěných a 

zveřejňovaných v souvislosti s realizovanými aktivitami projektu, a to jak na straně žadatele, tak 

u HCP, bude uvedeno logo programu s infomací o spolufinancování projektu. Totéž bude 

zajištěno v článcích, které budou v průběhu realizace projektu vydávány zejména v místním 

prediodiku a dále v pořízených televizních reportážích. Vybavení pořízené v rámci projektu bude 

označeno dle podmínek výzvy. Náklady na aktivitu jsou zahrnuty v položce 3.4 v rámci přípravy 

bannerů, plakátů a prop.materiálů.

str. 8/22



Povinná publicita bude zajištěna v souladu s podmínkami dotace. Žadatel zajistí na svých 

webových stránkách v záložce "Projekty města" a dále také na stránkách HCP informace o 

realizovaném projektu. Současně na všech plakátech, letácích, bannerech tištěných a 

zveřejňovaných v souvislosti s realizovanými aktivitami projektu, a to jak na straně žadatele, tak 

u HCP, bude uvedeno logo programu s informací o spolufinancování projektu a další náležitosti 

povinné publicity. Totéž bude zajištěno v článcích, které budou v průběhu realizace projektu 

vydávány zejména v místním periodiku a dále v pořízených televizních reportážích, v neposlední 

řadě také na facebooku žadatele i HCP. Vybavení, zboží a další výstupy pořízené v rámci 

projektu (přenosné reproduktory s mikrofonem a přenosný reklamní panel, propagační předměty, 

foto a videodokumentace) bude označeno dle podmínek výzvy. 

Náklady na aktivitu jsou zahrnuty a dále popsány v aktivitách K15,K24,K25. 

Setkání budou realizována operativně.

0

1/2021-12/2021

1/2021-12/2021

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

0

Cílová hodnota: 2

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: 

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

N/A

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: V rámci realizace projektu budou realizována minimálně 3 setkání pracovního týmu. Setkání 

budou sloužit pro detailní naplánování jednotlivých akcí. Setkání se uskuteční jak ve Frýdlantu 

nad Ostravicí tak v Turzovce. Z jednotlivých setkání budou pořízeny prezenční listiny, zápis a 

fotodokumentace. Náklady na tuto aktivitu budou hrazeny z vlastních zdrojů žadatele.

0

str. 9/22



Aktivita bude zaměřena na výměnu zkušeností a podporu tradic a zdůraznění významu respektu 

k historickým kořenům a vzájemné spolupráce. Dojde k prohloubení a rozšíření povědomí o 

životě na obou stranách hranice a podpoře vnímání společných i rozdílných rysů obou národů. 

Aktivita bude realizována zapojením umělců a řemeslníků jak na straně žadatele, tak u HCP. 

Projekt bude zahájen akcí u HCP – Remeselnický jarmok v 08/2021, kterého se zúčastní také 

výrobci a řemeslníci z Frýdantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní 

soubory žadatele. Podobně proběhne v 08/2021 akce Trh lidových řemesel u žadatele,na 

historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě místních také 

subjekty z Turzovky. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, 

že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale 

také vyzkoušet. Dojde k poznání tradic a historie obou měst. Na podzim 2021 i na jaře 2021 se 

uskuteční setkání seniorů obou měst formou organizovaného zájezdu - cílem bude navázání 

kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti poskytování soc. služeb. 

Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z této ohrožené skupiny obyvatelstva. 

Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby (červen 2021), na které se vždy 

představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou měst. V rámci posílení vazeb v 

oblasti sportovní s přesahem do oblasti vzdělávání dětí a žáků proběhne na jaře 2021 fotbalový 

turnaj dětí a žáků ZŠ obou partnerů vč. doprovodného programu, kde budou představeny 

volnočasové aktivity poskytované žákům. Projekt má vliv na udržování přeshraničních struktur a 

vazeb. Tato proj. aktivita má také významný edukativní význam. Všechny aktivity budou 

připravovány, propagovány a realizovány společně, což přispěje k překonávání vznikající 

jazykové bariéry hlavně u mladé generace, což bude mít v budoucnu pozitivní efekt na 

spolupráci mezi ČR a SR.Náklady na tuto aktivitu 18 900 euro - viz kapitola 3 rozpočtu.

Popis projektové aktivity: 

str. 10/22



Aktivita bude zaměřena na výměnu zkušeností a podporu tradic a zdůraznění významu respektu 

k historickým kořenům a vzájemné spolupráce. Dojde k prohloubení a rozšíření povědomí o 

životě na obou stranách hranice a podpoře vnímání společných i rozdílných rysů obou národů. 

Aktivita bude realizována zapojením umělců a řemeslníků jak na straně žadatele, tak u HCP. 

Projekt bude zahájen akcí u HCP – Remeselnický jarmok v 08/2021, kterého se zúčastní také 

výrobci a řemeslníci z Frýdantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní 

soubory žadatele. Pro ně a případné další zájemce z řad občanů žadatele bude vypraven 

autobus k HCP. Podobně proběhne v 08/2021 akce Trh lidových řemesel u žadatele, na 

historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě místních také 

subjekty z Turzovky. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, 

že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale 

také vyzkoušet. Dojde k poznání tradic a historie obou měst. Na podzim 2021 i na jaře 2021 se 

uskuteční setkání seniorů obou měst formou organizovaného zájezdu - cílem bude navázání 

kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti poskytování soc. služeb. 

Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z této ohrožené skupiny obyvatelstva. Na 

podzim proběhne tato akce tak, že bude vypraven autobus se zájemci k HCP, kde proběhne 

setkání s místními seniory a pracovníky v soc.službách. Na jaře 2021 se uskuteční stejná akce, 

ovšem na straně žadatele s tím, že pro zájemce od HCP bude opět vypraven autobus, které je 

zaveze do Frýdlantu nad Ostravicí, kde proběhne druhé setkání.

Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby (červen 2021), na které se vždy 

představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou měst. Pro zájemce 

(soubory,kapely i občany-diváky) bude vypraven autobus k HCP a naopak. 

V rámci posílení vazeb a výměny zkušeností v oblasti sportovní s přesahem do oblasti 

vzdělávání dětí a žáků proběhne na jaře 2021 fotbalový turnaj dětí a žáků ZŠ obou partnerů vč. 

doprovodného programu, v rámci kterého budou představeny volnočasové aktivity poskytované 

žákům. Fotbalový turnaj se uskuteční na straně žadatele. Tato proj. aktivita má také velký 

edukativní význam.

Projektem dojde k propojení, výměně a poznání v oblasti kulturní, kdy se jednotlivé kapely či 

pěvecké soubory mohou představit obecenstvu také na druhé straně hranice. Stejně tak dojde k 

výměně na straně občanů – návštěvníků – turistů, čímž bude posílena atraktivita obou měst jako 

turistických cílů a dojde ke zvýšení povědomí obyvatelstva o tradicích partnera z opačné strany 

hranice.

Všechny aktivity budou připravovány, propagovány a realizovány společně, což přispěje k 

překonávání vznikající jazykové bariéry hlavně u mladé generace, což bude mít v budoucnu 

pozitivní efekt na spolupráci mezi ČR a SR. Efektem společné realizace projektu bude také 

přenos dobré praxe v oblasti přípravy a realizace kulturních, sportovních a dalších aktivit, dojde k 

provázání tradičních řemeslníků a také hudebníků a dalších umělců. Projekt má vliv na 

udržování přeshraničních struktur a vazeb.

K docílená výměny jsou nutné zejména náklady na dopravu pro účastníky akcí, z toho 50% 

nákladů jsou náklady na zajištění přepravy zástupců a účastníků za HCP. Doprava bude u všech 

pořádaných akcí a činí celkem za projekt 2 400 euro – viz položka 3.1. Dále je nutné dodat, že 

veškeré aktivity projektu jsou plánovány jako výměnné, tedy do nákladů na tuto aktivitu je nutné 

zahrnout i náklady aktivity K13, potažmo K14, tj. položky rozpočtu 3.2,3.5,3.6 a 6.1, tj. 11 820 

euro.

Měřitelný ukazatel:

počet

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

str. 11/22



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: Aktivita bude realizována zapojením umělců a řemeslníků jak na straně žadatele, tak u HCP. 

Projekt bude zahájen akcí u HCP – Remeselnický jarmok v 08/2021, kterého se zúčastní také 

výrobci a řemeslníci z Frýdantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní 

soubory žadatele. Podobně proběhne v 08/2021 akce Trh lidových řemesel u žadatele,na 

historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě místních také 

subjekty z Turzovky. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, 

že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale 

také vyzkoušet. Obě akce budou tematicky zaměřeny na oslavy 1. písemné zmínky o městech - 

Turzovka (440 let) a Frýdlant nad Ostravicí (625 let). Dojde k poznání tradic a historie obou 

měst. Na podzim 2021 i na jaře 2021 se uskuteční setkání seniorů obou měst formou 

organizovaného zájezdu - cílem bude navázání kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré 

praxe v oblasti poskytování soc. služeb. Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z 

této ohrožené skupiny obyvatelstva. Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby 

(červen 2021), na které se vždy představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou 

měst. V rámci posílení vazeb v oblasti sportovní s přesahem do oblasti vzdělávání dětí a žáků 

proběhne na jaře 2021 fotbalový turnaj dětí a žáků ZŠ obou partnerů vč. doprovodného 

programu, kde budou představeny volnočasové aktivity poskytované žákům.Náklady na tuto 

aktivitu 18 900 euro - tvoří kapitolu 3 rozpočtu. 

K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 2

Výchozí hodnota: 0

1/2021-12/2021

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

str. 12/22



Výstupem této aktivity bude několik zorganizovaných veřejných aktivit v kulturní, společenské a 

sportovní oblasti, na jejichž přípravě a propagaci se bude podílet realizační tým. Jedná se o 

aktivity, které doplní nabídku kulturních a sportovních aktivit v regionu nejen pro občany obou 

partnerských měst, ale také pro turisty či návštěvníky okolních měst a obcí. Projekt podporuje 

kulturní, umělecké, společenské a sportovní aktivity a cestovní ruch. 1. Remeselnický jarmok v 

08/2021 u HCP, kterého se zúčastní také výrobci a řemeslníci z Frýdantu n. Ostravicí, v rámci 

doprovodného programu vystoupí folklorní soubory žadatele 2. Trh lidových řemesel v 08/2021 u 

žadatele - na historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě 

místních také subjekty z Turzovky (tj. HCP)

Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, že v nich budou 

konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale také vyzkoušet. 

Obě akce budou tematicky zaměřeny na oslavy 1. písemné zmínky o městech - Turzovka (440 

let) a Frýdlant nad Ostravicí (625 let). Dojde k poznání tradic a historie obou měst. 3. Setkání 

seniorů - na podzim 2021 – setkání ve formě organizovaného zájezdu pro zájemce z řad seniorů 

a pracovníků v sociálních službách

4. Setkání seniorů - na jaře 2021 - setkání seniorů obou měst formou organizovaného zájezdu - 

Cílem bude navázání kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti poskytování 

soc. služeb. Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z této ohrožené skupiny 

obyvatelstva. 5. Svátky hudby (červen 2021) – u žadatele - oslava hudby, na které se představí 

místní pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely a to jak z města žadatele, tak HCP

Měrná jednotka: 

2

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Cílová hodnota: 

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Výchozí hodnota: 

počet

K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

1/2021-12/2021

0

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

6. Svátky hudby (červen 2021) – u HCP – oslava hudby, na které se představí místní pěvecké a 

taneční soubory, spolky či kapely a to jak z města žadatele, tak HCP7. Fotbalový turnaj dětí a 

žáků ZŠ – jaro 2021 – realizační tým zorganizuje turnaj dětí a žáků žadatele a HCP vč. 

doprovodného programu, kde budou představeny volnočasové aktivity poskytované žákům. 

Jedná se o aktivitu, které povede kromě jiného k navázání kontaktů mezi dětmi a mládeží 

partnerských měst.Náklady na tuto aktivitu tvoří náklady spojené se samotnou přípravou všech 

akcí, tj. osvětlení, ozvučení, technika (podium), agentura zajišťující doprovodný program na akci 

Trh lidových řemesel, catering, kancelářské potřeby, tj. položky rozpočtu 3.2,3.5,3.6 a 6.1, tj. 

celkem 11 820 euro.

str. 13/22



Veškeré aktivity, které jsou součástí realizace projektu, si kladou za cíl zapojení umělců, 

řemeslníků, zástupců veřejné správy (realizační tým), dětí a mládeže, seniorů a všech dalších 

občanů jak na straně žadatele, tak u HCP. Projekt řeší posílení soudržnosti obyvatel na území 

obou partnerských měst a provázání vztahů mezi generacemi. Výstupy projektu mají sloužit k 

upevnění lokální identity a mezilidských vztahů a zvýšení povědomí o tradicích a zvycích obou 

partnerských měst. Vzájemným setkáním a participací na projektu bude posílen zájem obou 

partnerských měst realizovat společně další projekty.

Projekt bude zahájen akcí u HCP – Remeselnický jarmok v 08/2021, kterého se zúčastní také 

výrobci a řemeslníci z Frýdlantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní 

soubory žadatele. Podobně proběhne v 08/2021 akce Trh lidových řemesel u žadatele,na 

historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě místních také 

subjekty z Turzovky. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, 

že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale 

také vyzkoušet. Obě akce budou tematicky zaměřeny na oslavy 1. písemné zmínky o městech - 

Turzovka (440 let) a Frýdlant nad Ostravicí (625 let). Dojde tak k poznání tradic a historie obou 

měst. Na podzim 2021 i na jaře 2021 se uskuteční setkání seniorů obou měst formou 

organizovaného zájezdu - cílem bude navázání kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré 

praxe v oblasti poskytování soc. služeb. Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z 

této ohrožené skupiny obyvatelstva. Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby 

(červen 2021), na které se vždy představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou 

měst a dojde tak k vzájemnému poznání místních tradic a zvyků. V rámci posílení vazeb v 

oblasti sportovní s přesahem do oblasti vzdělávání dětí a žáků proběhne na jaře 2021 fotbalový 

turnaj dětí a žáků ZŠ obou partnerů vč. doprovodného programu, kde budou představeny 

volnočasové aktivity poskytované žákům. 

Rozpočet pro tuto aktivitu je totožný s náklady na aktivitu K13, tj. položky rozpočtu 3.2,3.5,3.6 a 

6.1, tj. celkem 11 820 euro a dále náklady na dopravu-pol. 3.1, které jsou již popsány v aktivitě 

K09 a které činí 2 400 euro. 

Měřitelný ukazatel:

Aktivita bude realizována zapojením umělců a řemeslníků jak na straně žadatele, tak u HCP. 

Projekt bude zahájen akcí u HCP – Remeselnický jarmok v 08/2021, kterého se zúčastní také 

výrobci a řemeslníci z Frýdantu n. Ostravicí, v rámci doprovodného programu vystoupí folklorní 

soubory žadatele. Podobně proběhne dv 08/2021 akce Trh lidových řemesel u žadatele,na 

historickém jarmarku budou předvádět své řemeslo a prodávat výrobky kromě místních také 

subjekty z Turzovky. Akce v tomto formátu budou realizovány poprvé a budou koncipovány tak, 

že v nich budou konkrétní řemesla prezentována tak, že si je bude možné nejen prohlédnout, ale 

také vyzkoušet. Obě akce budou tematicky zaměřeny na oslavy 1. písemné zmínky o městech - 

Turzovka (440 let) a Frýdlant nad Ostravicí (625 let). Dojde k poznání tradic a historie obou 

měst. Na podzim 2021 i na jaře 2021 se uskuteční setkání seniorů obou měst formou 

organizovaného zájezdu - cílem bude navázání kontaktů, i výměna zkušeností a přenos dobré 

praxe v oblasti poskytování soc. služeb. Významným cílem této aktivity je soc. aktivizace osob z 

této ohrožené skupiny obyvatelstva. Dále bude u obou partnerů realizována akce Svátky hudby 

(červen 2021), na které se vždy představí pěvecké a taneční soubory, spolky či kapely z obou 

měst. V rámci posílení vazeb v oblasti sportovní s přesahem do oblasti vzdělávání dětí a žáků 

proběhne na jaře 2021 fotbalový turnaj dětí a žáků ZŠ obou partnerů vč. doprovodného 

programu, kde budou představeny volnočasové aktivity poskytované žákům. Náklady na tuto 

aktivitu 18 900 euro - viz kapitola 3 rozpočtu.

Popis projektové aktivity: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 14/22



Propagace přeshraniční spolupráce a společného území bude probíhat formou informací o 

projektu a jeho jednotlivých akcích zveřejněných na internetových stránkách a v článcích, které 

budou otištěny v místním periodiku žadatele i HCP a dále budou prezentovány ústně na každé 

společně organizované a uspořádané akci. Z každé aktivity bude pořízena bohatá 

fotodokumentace a videodokumentace, které budou dále sloužit k propagaci realizovaného 

projektu, spolupráce partnerů a společného území.

Náklady na tuto aktivitu viz kapitola 3, položka 3.3 pořízení foto a videodokumentace z akcí, 

celkem 2 000 euro, ovšem tyto náklady jsou zahrnuty také v aktivitě K24, neboť aktivity jsou 

vzájemně provázané.

Měrná jednotka: 

počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 2

0

Konkrétní cíl:

žadatel, HCP

Doba plnění: 1/2021-12/2021

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

1/2021-12/2021Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Propagace přeshraniční spolupráce a společného území bude probíhat formou informací 

zveřejněných na internetových stránkách a v článcích, které budou otištěny v místním periodiku 

žadatele i HCP a dále budou prezentovány ústně na každé společně organizované a 

uspořádané akci.K další propagaci bude v projektu pořízenpřenosný reklamní LCD 

panel.Náklady na tuto aktivitu viz kapitola 3 (propagace) a 4 -vybavení, celkem 7 280 euro.

Projektová aktivita:
K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Typ aktivity: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.Typ aktivity: 

počet

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Cílová hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

2

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

str. 15/22



Projektová aktivita:

Propagace přeshraniční spolupráce a společného území bude probíhat formou informací 

zveřejněných na internetových stránkách žadatele i HCP, na sociálních sítích, a dále v článcích, 

které budou otištěny v místním periodiku žadatele i HCP a dále budou prezentovány ústně na 

každé společně organizované a uspořádané akci. Před každou akcí proběhne její propagace 

formou letáků, plakátů, pozvánek, bannerů, které budou umístěny jak na různých místech u 

žadatele, tak u HCP. K propagaci poslouží také pořízené vybavení, zejména přenosný reklamní 

panel, na kterém bude před akcí umístěn plakát a následně program akce v den jejího konání. 

Pro propagaci projektu budou pro účastníky pořízeny drobné upomínkové předměty a také foto a 

videodokumentace.

Náklady na tuto aktivitu  - propagace - propagační předměty - drobné upomínkové předměty pro 

účastníky akcí-tašky, trička, propisky, ponožky, magnetky, apod. 1/2 množství pro žadatele, 1/2 

množství pro HCP, dále letáky, plakáty a bannery, přenosné reproduktory, přenosný reklamní 

panel, foto a videodokumentace.

Celkem viz kapitoly 3 a 4 rozpočtu – konkrétně položky 3.3,3.4, kpt. 4 celá, tj. celkem 9 280 euro 

(z toho náklady ve výši 6 980 euro z kpt. 4 jsou však zahrnuty v aktivitě „Pořízení vybavení“).

Dále k položce podrobného rozpočtu 4.3. Propagace-bannery, letáky, plakáty propagační 

materiál uvádíme počet jednotlivých upomínkových předmětů: Tašky  200 ks, Trička  50 ks, 

Propisky 200 ks, Ponožky 200 ks, Magnetky 200 ks

K25 - Pořízení vybavení

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 1/2021-12/2021

Propagace přeshraniční spolupráce a společného území bude probíhat formou informací 

zveřejněných na internetových stránkách a v článcích, které budou otištěny v místním periodiku 

žadatele i HCP a dále budou prezentovány ústně na každé společně organizované a 

uspořádané akci. Z každé akce bude pořízena fotodokumentace a video včetne pořízení 

reportáže, která bude vysílána v regionální televizi. Výstupy této aktivity dále poslouží k 

propagaci obou partnerů a jejich společných aktivit. Před každou akcí proběhne její propagace 

formou letáků, plakátů, pozvánek, bannerů, které budou umístěny jak na různých místech u 

žadatele, tak u HCP. Pro propagaci projektu budou pro účastníky pořízeny drobné upomínkové 

předměty.Náklady na tuto aktivitu viz kapitoly 3 a 4 rozpočt, celkem 7 280 euro.

Popis projektové aktivity: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel: N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

V rámci projektu bude žadatelem pořízen přenosný digitální LCD panel, který bude sloužit k 

propagaci akcí konaných na území obou partnerů. Dále bude pořízena přenosná sada 

reproduktoru s mikrofonem, která bude na jednotlivých akcích využíván.Náklady viz kapitola 4 

rozpočtu - 4 480 euro.

Popis projektové aktivity: 

str. 16/22



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

V rámci projektu bude žadatelem pořízen přenosný digitální LCD panel, který bude sloužit k 

propagaci akcí konaných na území obou partnerů. Dále bude pořízena přenosná sada 

reproduktoru s mikrofonem (2 ks), která bude na jednotlivých akcích využívána. Co se týče 

zboží, jedná se o pořízení drobných upomínkových předmětů, plakátů, letáků a bannerů.  

Vybavení a zboží bude pořízeno v souladu se zákonem o zadávávání veřejných zakázek, 

současně s interní směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu města Frýdlant nad Ostravicí 

(žadatele). 

Náklady viz kapitola 4 rozpočtu – 6 980 euro.

N/A

Měrná jednotka: 

8. Spolupráce a dopad

Projekt byl připravován ve spolupráci obou přeshraničních partnerů, a to jak formou osobních úvodních setkání, na 

kterých byly identifikovány potřeby a představy obou partnerů, dále pak pokračovala telefonickými kontakty a formou e-

mailové korespondence. V rámci konkrétní přípravy projektu proběhla 2 setkání (18. 2. 2020 ve Frýdlantu nad Ostravicí 

a 03.03.2020 v Turovce). Došlo k dohodě o přípravě projektu a ustanovení vedoucího partnera pro popisovaný projekt a 

jako vedoucí partner již nadále řídí přípravu tohoto projektu město Frýdlant nad Ostravicí. Prezenční listy včetně zápisů 

z obou stěžejních jednání tvoří přílohu žádosti. 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Doba plnění: 1/2021-12/2021

0

0Cílová hodnota: 

N/A

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 17/22



ANO

ANO

Realizací projektu dojde ke sdílení tradic, dalšímu sbližování komunit z obou států a podpoře předávání historických a společenských 

hodnot.Toto je plánováno již při společné přípravě projektu, kdy je na podporu přenosu zajímavých aktivit kladen maximální důraz, 

realizace projektu sama pak nabízí kromě setkání občanů a volnočasových a zájmových spolků také prezentaci českých a slovenských 

umělců a řemeslníků a výzmńamných osobností se vztahem nejn k historii, ale i současnoti obou měst. Všechny akce budou 

zaznamenávány a dokumentovány tak, aby se o jejich realizaci dozvědělo co nejvíce obyvatelů přeshraničního regionu. Realizace 

projektu zajištěná společným realizačním týmem bude řízena k maximálnímu uvědomění si sounáležitosti partnerů, významu společné 

historie a sdílení tradic.

Obyvatelé obou regionů budou mít příležitost aktivně zažít tradiční řemesla a aktivity na realizovaných akcích. Pro setkání a podporu 

sounáležitosti budou uspořádány takové akce, kde lze očekávat vysokou návštěvnost a tedy i přirozený zájem o

zapojení přeshraničního partnera. Pracovníci veřejné správy se zúčastní řešených akcí a upevní vzájemné kontakty jejich společnou 

přípravou a realizací, přičemž dojde k oboustrannému načerpání znalostí a zkušeností s řízením přeshraničních projektů.Drobné 

podnikatelské subjekty (řemeslníci, výrobci, prodejci atd.) se zúčastní společných akcí a mohou se prezentovat a navázat nové 

kontaky.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Projekt bude realizován společně. Tento postup je vzhledem k plánovaným aktivitám nezbytný. Na přípravě jednotlivých 

akcí se budou podílet organizátoři z obou měst, v rámci realizace jednotlivých akcí budou vždy pozváni zástupci 

partnerského města a jeho občané tak, aby získali hlubší povědomí o městě a možnosti realizace partnerství. Budou 

probíhat společná jednání zástupců obou partnerů, na nichž bude projekt hodnocen a budou řešeny jeho jednotlivé 

kroky. V rámci aktivit  budou probíhat osobní setkání a jednání, samozřejmostí bude průběžná elektronická komunikace 

a telefonáty. Jednání projektového týmu budou probíhat zejména v období realizace jednotlivých aktivit tak, aby došlo k 

efektivnímu čerpání nákladů. Projekt má připraven předběžný harmonogram konání jednotlivých akcí: 1.akce - historické 

jarmarky 8/2021, 2.akce - setkání seniorů na podzim 2021,3.akce - setkání seniorů na jaře 2021, 4.akce - sportovní 

turnaj dětí a žáků ZŠ na jaře 2021, 5. akce Svátky hudby - červen 2021.

Projektový tým je složen z odborníků se znalostí v oblasti realizace projektů, z odborníků zajišťujících problematiku 

realizace kulturních aktivit a účetní. Odborným garantem projektu je Ing. Iva Lichnová, vedoucí odboru školství a kultury 

městkého úřadu Frýdlant nad Ostravicí, hlavním projektovým manažerem a kontaktní osobou žadatele je Mgr. Dagmar 

Košťalová.  Kontaktní osobou na slovenské straně bude Mgr. Lenka Kubíková, projektová manažerka města Turzovka, 

celý tým HCP povede primátor města JUDr. Ľubomír Golis. Přípravu a realizaci aktivit zajistí  na straně žadatele referenti 

a odborní pracovníci odboru školství a kultury města Frýdlantu nad Ostravicí, u HCP se bude jednat o pracovníky na 

úseku kultury. Na realizaci projektu se bude podílet rovněž účetní žadatele, která zajistí řádné zaúčtování všech dokladů 

a následné vyúčtování.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 18/22



Podíl v %

100,00%

76,89%

23,11%

Prezentace obou měst, jejich historie, tradic a kulturních a přírodních hodnot přinese rozšíření povědomí o významu tradic, které 

obyvatelé v každodenním shonu moderní doby již mnohdy nemají prostor vnímat. Zvýšení citlivosti vůči tradicím přeshraničního 

partnera povede k vyššímu uvědomění si rovněž tradic vlastních, stejně jako propagace prostřednictvím s využitím různých 

informačních kanálů.Dopad do území byl koncipován již při přípravě projektu, jeho plný

účinek bude patrný v období realizace projektu. Klíčový územní dopad tedy spočívá v obnovení a posílení sounáležitosti a sdílení 

společných hodnot a tradic přeshraničního československého regionu.

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

18 071,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 980,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

16 400,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 120,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Finanční dopad zahrnuje jednak získání možnosti (finančních zdrojů) pro účast zahraničních umělců a řemeslníků na společných 

akcích, což bylo akcentováno již při společné přípravě projektu. Kromě podpory vzájemného poznání a přenosu tradic a znalostí o 

historii bude otevřena cesta k dlouhodobější spolupráci, což může podpořit obě lokality, které budou moci snáze navázat již neformální 

spolupráci na základě společných hodnot a zájmů (umělci s umělci, milovníci historie na obou stranách hranice, podporovatelé tradic, 

cestovatelé, podnikatelé). Realizace projektu tak podpoří akceleraci spolupráce, která dále podpoří ekonomiku u obou partnerů ať už v 

návaznosti na cestování do partnerské lokality a nákupy tradičních produktů nebo podnikatelskou spoluprací. Pomůže rovněž 

propagace prostřednictvím pořízené foto a videodokumentace z jednotlivých akcí a jejich šíření. Zvýšení zájmu o partnerskou lokalitu 

přinese finanční dopady a další rozvoj.

5 429,00 €

Částka v EUR

23 500,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

str. 19/22



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 500,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 13,79%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 240,00

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

23 500,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Mesto Turzovka

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

0,00%

5 429,00 23,11%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

18 071,00 76,89%

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

23 500,00 100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Frýdlant nad Ostravicí

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

str. 20/22



Další volitelné přílohy

Další přílohy

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

str. 21/22



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 

Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce 

a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

RNDr. Helena Pešatová, starostka města

JUDr. Ľubomír Golis, primátor

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

str. 22/22


